- 1 -

海口市美兰区人民政府

（海美府征收〔2021〕1 号）

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国土地管

理法实施条例》《海南经济特区土地管理条例》等有关规定，现将

已批准的《土地征收方案》内容和有关事项公告如下：

一、 批准情况

2021 年 6 月 7 日，海南省人民政府以琼府委托（01）〔2021〕

10 号文批准了《海口市 2013 年度农用地转用和土地征收实施方案

（NZ231、NZ232地块）》，批准用途为住宅用地、商服用地。

二、 被征地单位、征地面积及位置

经批准的土地征收地块拟用于江东新区安置房建设项目（地

块4、地块5）建设，位于海口市美兰区灵山镇范围内，权属单位

为灵山镇儒林、用创、权拥东、权拥西村民小组等集体所有，征

收土地总面积为5.1719公顷（合77.5785亩），其中建设用地0.6736

公顷、农用地2.1755公顷、未利用地2.3228公顷。（具体详见项目

 - 2 -

勘测定界图）

三、征地补偿安置标准和安置途径

1.征地补偿安置标准按照《海南省人民政府关于公布全省征

地区片综合地价的通知》（琼府〔2020〕45号）执行。

2.青苗和地上附着物补偿标准：按照《海南省征地青苗及地

上附着物补偿标准》执行。

3.安置途径：一般采取货币补偿方式安置。房屋补偿参照《海

口市国有土地上房屋征收补偿安置暂行办法》（海府〔2019〕2 号）

有关规定，实行产权调换或货币安置。

四、补偿安置协议签订

个别未签订征地补偿安置协议的，自本公告张贴之日起至期

满后 10个工作日到海口市美兰区人民政府协商签订。逾期仍未签

订的，将依据征地补偿安置方案和补偿登记结果作出征地补偿安

置决定。

五、被征地农民养老保险费

被征地农业人员就业和社会保障按照《海南省被征地农民参

加社会养老保险办法的通知》（琼府〔2013〕21号）执行，由人力

资源和社会保障部门实施。

六、行政复议、诉讼权告知

被征收土地的农村集体经济组织和农民对省人民政府琼府委

托（01）〔2021〕10 号批准的征收土地方案不服，可以在本公告期

限届满之日起 60日内向海南省人民政府申请行政复议，或在本公

 - 3 -

告期限届满之日六个月内向人民法院提起诉讼。

复议、诉讼期间，不影响土地征收工作。

七、本公告期限：15个工作日。

八、征地实施单位：美兰区人民政府。

特此公告。

联系人：王先生         联系电话：65239571

                            海口市美兰区人民政府

  2021 年 9 月 9日

（此件主动公开）

   海口市美兰区人民政府办公室              2021年 9月 9日印发